
TERÇA-fEiRA, 02 dE dEzEmbRo dE 200810
Diário OficialExecutivo 1

EXTrATo dE CoNTrATo
Nº do Contrato: 036/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.002/2008
Partes: IASEP E A CONSULTÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA 
AMARAL COSTA SE LTDA- LABORATORIO AMARAL COSTA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO DIAGNÓSTICO, 
AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 60.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: TV. CÔNEGO LUIZ LEITÃO, 1619, 
CASTANHAL/PA , CEP:68743-020
EXTrATo dE CoNTrATo
Nº do Contrato: 024/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.002/2008
Partes: IASEP E ANÁTOMO PATOLOGISTA ASSICIADOS S/S 
LTDA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE POIO DIAGNÓSTICO , 
AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 60.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELANA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: AV. BARÃO DO RIO BRANCO,1347 
-SALA -B, CIDADE DE CASTANHA/PA - 68742-000
EXTrATo dE CoNTrATo
Nº do Contrato: 028/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N .002/2008
Partes: IASEP E RANGEL GONÇALVES LTDA - HOSPITAL SANTA 
ANGELICA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE ASSISTÊNCIA 
HOSPITALAR, AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 150.000,00 (ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: AV.BRASILIA,220, - BAIRRO BELA 
VISTA, CIDADE DE TUCURUÍ/PA - CEP: 68455-000
EXTrATo dE CoNTrATo
Nº do Contrato: 029/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.001/2008
Partes: IASEP E O CENTRO DETRATAMENTO DE DOENÇAS DO 
RIM S/S LTDA (CLÍNICA DO RIM S/S LTDA))
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
AMBULATORIAL E APOIO DIAGNÓSTICO, AOS SEGURADOS DO 
IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 110.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: TRAV. TIMBÓ, 3161, MARCO BELÉM/
PA CEP: 66095-750
EXTrATo dE CoNTrATo
Nº do Contrato: 033/2008
Modalidade de Licitação: CRED.001/2008
Partes: IASEP E CONSULTÓRIOS DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE 
S/S LTDA - CONSAÚDE
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSITÊNCIA  
AMBULATORIAL E APOIO DIAGNÓSTICO, AOS USUÁRIOS DO 
IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 110.000,00 (ESTIMADO)

Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: AV. BRAZ DE AGUIAR, 416, NAZARÉ, 
CEP: 66035-000, BELÉM

PorTArIA
PorTArIA Nº 426 dE 28 dE NoVEmbro dE 2008

SUBSTITUIR o servidor EDU BARBOSA DE BRITO, matricula 
nº 3153215/1, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar 
Administração, pela servidora YARA MARIA BARROS CAVALEIRO 
DE MACEDO, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Técnico, 
matricula 3154572/1, para compor a Comissão de Processo 
Administrativo, designada pela Portaria nº 412 de 21 de 
novembro de 2008.
Manter em vigor os demais membros da mencionada Portaria 
n° 412/2008 de 21.11.2008
WALTAIR MARIA MARTINS PEREIRA
Presidente em Exercício
EXTrATo dE CoNTrATo
Nº do Contrato: 030/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N. 002/2008
Partes: IASEP E CALDAS & MIRANDA LTDA (LABORATÓRIO 
SANTARÉM ANÁLISES CLÍNICAS)
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO DIAGNÓSTICO, 
AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 60.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: TV. 7 DE SETEMBRO, 682, BAIRRO 
APARECIDA - SANTARÉM/PA  -
EXTrATo dE CoNTrATo
Nº do Contrato: 032/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.001/2008
Partes: IASEP  CLÍNICA RADIOLÓGICA DR. OTÁVIO LOBO S/C 
LTDA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  APOIO DIAGNÓSTICO, 
AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 80.000,00 (ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: AV. GENERALÍSSIMA DEODORO, 
1208/1214, NAZARÉ, BELÉM/PA -CEP: 66055-240
EXTrATo dE TErmo AdITIVo Ao CoNTrATo
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 086/2006
Objeto do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS, AOS SEGURADOS DO IASEP
Valor do Contrato Original: R$ 60.000,00 (ESTIMADO)
Modalidade de Licitação: CRED.N. 001/2005
Partes: IASEP E VISUAL CENTER S/S LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO , POR MAIS 12 MESES
Valor: R$ NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
Data da Assinatura: 30/12/2008
Vigência do Aditamento: 30/12/2008 a 30/12/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Aditivos Anteriores: 1º  TA -03/12/07
Endereço do Contratado: RUA ANTONIO BARRETO, 703, 
UMARIZAL, BELÉM/PA- CEP: 66055-050
Data da Publicação: 02/12/2008
EXTrATo dE TErmo AdITIVo Ao CoNTrATo
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 084/2006
Objeto do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AMBULATORIAIS 
EM FISIOTERAPIA ,AOS SEGURADOS DO IASEP
Valor do Contrato Original: R$ 60.000,00 (ESTIMADO)

Modalidade de Licitação: CRED.N.001/2005
Partes: IASEP E CLÍNICA ESPECIALIZADA EM FISIOTERAPIA - 
CLEFIS
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, POR MAIS 12 MESES
Valor: R$ NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
Data da Assinatura: 30/11/2008
Vigência do Aditamento: 30/11/2008 a 30/11/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Aditivos Anteriores: 1º TA  03/12/07 - 2º TA 14/03/08
Endereço do Contratado: TRAV. WE-25, CIDADE NOVA V, Nº 
472, COQUEIRO ANANINDEUA/PA
Data da Publicação: 02/12/2008
EXTrATo dE TErmo AdITIVo Ao CoNTrATo
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 083/2006
Objeto do Contrato: PRESTAÇÃO DESERVIÇOS AMBULATORIAIS, 
AOS SEGURADOS DO IASEP
Valor do Contrato Original: R$ 60.000,00 (ESTIMADO)
Modalidade de Licitação: CRED.N.001/2005
Partes: IASEP E O CENTRO DE ORTOPADIA E CLÍNICA MÉDICA 
LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, POR MAIS 12 MESES
Valor: R$ NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
Data da Assinatura: 30/11/2008
Vigência do Aditamento: 30/11/2008 a 30/11/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Aditivos Anteriores: 1º TA 03/12/07
Endereço do Contratado: TRAV. 03 DE MAIO, 1562, SALA 301 E 
302, SÃO BRAZ, BELÉM/PA -CEP: 66063-390
Data da Publicação: 02/12/2008
EXTrATo dE CoNTrATo
Nº do Contrato: 035/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.002/2008
Partes: IASEP E  LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 
SANT´ANA LTDA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO DIAGNÓSTICO, 
AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 60.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: TRAV. FRANCISCO CORRÊA, 
248,CENTRO, SANTARÉM/PA CEP:

EXTrATo dE CoNTrATo
Nº do Contrato: 041/2008
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 26/2008
Partes: PRODEPA  X  IBRAPP
Objeto: Prestação de Serviço de Consultoria para Implantação 
de Ouvidoria
Vigência: 24/11/2008 a 23/03/2009
Valor: R$ R$ 25.613,00
Dotação Orçamentária: 04.126.1203.4219 – 339035
Fonte de Recurso: 0261
Foro: Belém
Data da Assinatura: 24/11/2008
Ordenador Responsável: Carlos Renato Lisboa Francês
Endereço do Contratado: Av. Colares Moreira, nº 100, Edifício 
Los Angeles, Sala nº 322, Bairro: Renascença II, CEP: 65075-
441 - São Luiz - MA.


